161/2025, elevando la propuesta de ampliación en el marco de la Licitación Pública N° 

2-0021-LPU25, con la debida conformidad emitida por la adjudicataria (cfr. Artículo 111 

de la Ley Nº 2095). 

Que, en el orden presupuestario, se contempló un gasto de dólares 

estadounidenses de ciento noventa y seis mil quinientos sesenta y cuatro con 03/100 

(U$S196.564,03), equivalente al 50% del total adjudicado. 

Que dicha contratación fue motivada por requerimiento del Fiscal 

General Adjunto de Gestión mediante Nota FGAG N° 29/2025. Asimismo, y a los fines 

de formalizar la solicitud de ampliación, se remitió la afectación presupuestaria preventiva

[...]

Contrataciones del Consejo de la Magistratura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 

se comunicó la Resolución SAGyP Nº 837/2025, por la cual se autorizó la ampliación de 

la Orden de Compra N° 2-0049-OC25, en lo que respecta al Renglón N° 1, por la suma 

de dólares estadounidenses ciento noventa y seis mil quinientos sesenta y cuatro con 

03/100 (U$S196.564,03), a favor de la firma TELEXTORAGE S.A. en el marco de la 

Licitación Pública N° 2-0021-LPU25, de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones 

Particulares que rige la mentada contratación. 

Que la Oficina de Sistemas Informáticos y Modernización tomo